56 Cf. Basilius Valentinus, *Fratris Basilii Valentini Benedicter Orden Letztes Testament und Offenbarung der himmlischen und irdischen Geheimniß* (Jena: Eyring, 1626), p. 225, id., *Geheime Bücher oder letztes Testament: vom grossen Stein der uralten Weisen und andern verborgenen Geheimnissen der Natur; auß dem Original, so in dem hohen Altar zu Erffurt unter einem marmorsteinernen Täfflein gefunden, nachgeschrieben* (Straßburg: Dietzel, 1645), p. 132; id., *Basilius Innovatus, das ist: Fr. B. Valentini O.S.B. Chymische Schrifftten* (Hamburg: Heyl, 1717), p. 678: “[...] daß er [der Magnetstein] mit dem Eisen muß Gemeinschaft halten / mit seinen Feil-Spänen erfrischt und ernähret werden.” On this author, cf., e. g., Sudhoff (1933).

57 Cf. the manuscript treatise *Schatzkammer der Natur* (1609) in Kassel, Universitätsbibliothek, MS chem. 99, here fol. 20r–21v. Cf. *ibid.*, fol. 21v: “auff daß sein Geist lebendig und ihme den Magneten / als ein Nutrimentum, mitgetheilet werde.” Shortly sketched in Moran (1991), p. 138–139. On Tancke, cf. Benzenhöfer (1987).

Robert Fludd, as another example, simply plagiarized this idea of magnetic nutrition.<sup>58</sup> The famous mid-seventeenth century Spagyric, Pierre Jean Fabre, thought about the magnet's nutrition in a slightly different way.<sup>59</sup> He claimed that the magnet and iron were generated from a similar substance within the earth. Iron and magnet emit material spirits which then are converted into the substance of the recipient, just like food. They exchange, so to speak, their emit-

---

58 Cf. Robert Fludd, *Philosophia moysaica* sect. 2, lib. III, membr. 1, cap. 1, fol. 126v (Gouda: Petrus Rammazenius, 1638): *Sed, quoniam ferreum corpus non tam cito relinquet Spiritum suum internum, ideo sequitur, simul cum suo Spiritu attahi ad Magnetem: (experientia enim docemur, quod magnes a ferri Spiritibus nutriatur et in suo vigore augeatur) atque iterum, ipsum ferrum Spiritus sibi similes in Magnete reperiens, appetit pariter aequali coitione, ut ipsorum fieret particeps atque in conjunctio sive unio haud aliter inter eos facta, quam inter marem et foeminam.* Cf. also sect. 2, lib. II, membr. 2, cap. 2 (fol. 111r); lib. III, membr. 1, cap. 1 (fol. 126v): *Quae quidem ejus nutritio seu spiritus nutriens praecipue in farre [sic] invenitur. Accidit ob hanc causa, spiritum internum Martialem in Magnete attrahere ferrum ad se, et occulto quodammodo videri nutrimentum ex eo ad se fugere et allicere. [...] Sed, quoniam ferreum corpus non tam cito relinquet Spiritum suum internum, ideo sequitur, simul cum suo Spiritu attrahi ad Magnetem: (experientia enim docemur, quod magnes a ferri Spiritibus nutriatur et in suo vigore augeatur) atque iterum, ipsum ferrum Spiritus sibi similes in Magnete reperiens, appetit pariter aequali coitione, ut ipsorum fieret particeps atque in conjunctio sive unio haud aliter inter eos facta, quam inter marem et foeminam.* Another alchemist, Andreas Tentzel, copied most of Tancke's ideas, yet magnetic nutrition was not among them. Cf. Tentzel, *Medicina diastatica; hoc est, Singularis illa et admirabilis ad distans et beneficio mumialis transplantationis operationem et efficaciam habens, quae ipsa loco commentarii in tractatum tertium De tempore seu philosop. D. Theoph. Paracelsi, multa, eaque selectissima abstrusioris philosophiae et medicinae arcana continent* 4, p. 58–67 (Jena: Ioannes Bircknerius, 1629); English version: *Medicina Diastatica, or, Sympatheticall Mumie Containing Many Mysterious and Hidden Secrets in Philosophy and Physick, by the Construction, Extraction, Transplantation and Application of Microcosmical and Spiritual Mumie: Teaching the Magneticall Cure of Diseases at Distance, &c.* (London: T. Newcomb: 1653), p. 50–57. Tancke's work was reprinted in Jacob Lupius, *Schatzkammer der Natur: Gründliche Erklärung Dreyer grossen Geheimnissen* (Leipzig, 1651), here p. 21–22.